
2 3 7-2006-AGN/J~~/!. /" ///' .(/'7.a/,v'u;[. , '1:'. _ .

Lima, 2 5 JU lo 2006

1

CONSIDERANDO:

Que, por Resolución Jefatural N" 226-2006-AGN/J,
se acepta la donación efectuada por el Programa de Apoyo al Desarrollo de Archivos Iberoamericanos
- Programa ADAI, a favor del Archivo General de la Nación del Perú, por el monto de VENTIUN
MIL DOSCIETOS SESENTA y CUATRO EUROS (€ 21 ,264.00):

Que, el Banco de la Nación ha remitido las Notas de
Abono de fecha 27 de Junio de 2006, Liquidaciones N°s. 33224, 33227, 33240, 33242 y 33247 en la
que informa sobrc los depósitos efectuados en la Cuenta Corriente 00-000-283835 a favor del Archivo
General de la Nación por la suma de VENTIÚN MIL CIENTO CINCUENTA Y SIETE Y
DIESISIETE CENTlMOS DE EUROS (€ 21,157.17), equivalente en Moneda Nacional a SETENTA

,_"--., y OCHO MIL CIENTO NOVENA Y CUATRO Y 78/100 NUEVOS SOLES (S/. 78,194.78);
- .p~L D'~0' _ ....t'i". Jo_ ~ .• .•(¡ 1, i '0" <,. Que, es necesario efectuar una ampltaclOn

;' I ,p esupuestal para financiar el Programa de Apoyo al Desarrollo de Archivos Iberoamericanos -
%\ , .!F,tograma ADA1 y el Archivo General de la Nación de Perú para la realización de los Cinco Proyectos
,¡.~~.~'"-'05), Anexo adjunto que forma parte de la presente resolución;

De conformidad con el Artículo 69° de la Ley N°
28411 - Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto, Decretos Supremos N°s. 008-92-JUS,
005-93-JUS, Resolución Ministerial N" 197-93-JUS; y

Con los visados de la Oficina General de Asesoría
Jurídica, Oficina Técnica Administrativa y Oficina de Planificación y Presupuesto;

SE RESUELVE:

Artículo Primero .- Autorizar un Crédito
Suplementario en el Presupuesto Institucional del Pliego 060 Archivo General de la Nación para el
AJio Fiscal 2006. por la incorporación de recursos provenientes de Donaciones y Transferencias, hasta
por la suma de SETENTA Y OCHO MIL CIENTO NOVENTA Y CINCO Y 00/100 NUEVOS
SOLES (SI. 78, I95.00) de acuerdo al siguiente detalle:

INGRESOS

TRANSFERENCIAS SI. 78,195.00

TRANSFERENCIAS
TRANSFERENCIAS
EXTERNAS
DONACIONES - PROGRAMA DE APOYO AL
DESARROLLO DE ARCHIVOS IBEROAMERICANOS

TOTAL INGRESOS

78,195.00
78,195.00
78,195.00

78,195.00

78,195.00

l.



./

EGRESOS

SECCIÓN SEGUNDA
PLIEGO
UNIDAD EJECUTORA
FUNCIÓN
PROGRAMA
SUB-PROGRAMA
ACTIVIDAD
COMPONENTE
META

INSTANCIAS DESCENTRALIZADAS
060 ARCHIVO GENERAL DE LA NACIÓN
001 OFICINA TÉCNICA ADMINISTRATIVA - AGN
03 ADMINISTRACIÓN Y PLANEAMIENTO
003 ADMINISTRACIÓN
0005 SUPERVISIÓN Y COORDINACIÓN SUPERIOR
1.000 I1OCONDUCCIÓN Y ORIENTACIÓN SUPERIOR
3.000010 ACCIONES DE LA ALTA DIRECCIÓN
00001 CONDUCE LA POLÍTICA INSTITUCIONAL

11,020.00

0007 CONSERVACIÓN Y DIFUSIÓN DOCUMENTARlA
1.000498 VIGILANCIA Y CONSERVACIÓN DE

DOCUMENTOS
3.000327 CONSERVACiÓNY SERVICIOS ARCHIVíSTICOS
00002 DEFENSAY CONSERVACIÓN DE DOCUMENTOS

GASTOS CORRIENTES

3 BIENES Y SERVICIOS

3.30 Bienes de Consumo

SUB-PROGRAMA
ACTIVIDAD

COMPONENTE
META

11,020.00

SI. 11,020.00

3.20 Viáticos y Asignaciones
3.39 Otros Servicios de Terceros

5 GASTOS CORRIENTES

3 BIENES Y SERVICIOS

SUB-PROGRAMA
ACTIVIDAD

COMPONENTE

META

5 GASTOS CORRIENTES

18,394.00

18,394.00

15,394.00
3,000.00

0007 CONSERVACIÓN Y DIFUSiÓN DOCUMENTARlA
1.000498 VIGILANCIA Y CONSERVACIÓN DE

DOCUMENTOS
3.000508 DESARROLLODEL SISTEMANACIONAL DE

ARCHIVOS
00001 SUPERVISiÓN,ASESORAMIENTO Y

ADMINISTRACiÓN DE ARCHIVOS

48,781.00

3 BIENES Y SERVICIOS

3.20 Viáticos y Asignaciones
3.30 Bienes de Consumo
3.39 Otros Servicios de Terceros
3.49 Materiales de Escritorio

TOTAL EGRESOS:

48,781.00

14,500.00
4,188.00
26,200.00
3,893.00

78,195.00

11.

'.



V!;,~/;.' /-' A/' 2 3 7c/7.a1u,2-aI , e-..- _ -2006-AGN/J

.....•¡,. .• L lJ.+ ,e" Arj ••..
e ,,(;'/--:..{:I/-to" Y, Artículo Segundo .- La Oficina Técnica
~~ 'óAdministrativa como Unidad Ejecutora instruye a la Oficina de Planificación y Presupuesto, para que
~~ _ .,0" elabore las correspondientes "Notas para Modificación Presupuestaria" que se requiere, como

consecuencia de lo dispuesto en la presente norma.



ANEXO

I)ROYECTOS ARCHIVíSTICOS DEL I'ROGRAMA ADAI- ARCHIVO GENERAL DE LA NACiÓN

ORGANO NOMHRE DEL PROYECTO MONTOS
Euros - 3.6959 Nucvos Solcs

Jefatura Institucional- Archivo Central "Modernización del Archivo Central del Archivo General de la
Nación ., 2.981.72 11,020.14

Dirección Nacional de Archivo Ilistórico- '''Adiestramiento de personal de Archivos Regionales en materia de
Dirección de Conservación conservación de documentos, implementación de un taller piloto de 4,976.78 18.393.68

Encuadernación y Restauración"
Dirección Nacional de Desarrollo Archivistico y "Difusión - Asesoramiento de la Aplicación de Las Normas
Archivo Intermedio - Normas Arehivisticas Técnicas - 2a etapa" 4.976.78 18,393.68
Dirección Nacional de Desarrollo Archivistieo y '''Informatización de Actas de nacimientos de registros civiles de la
Archivo Intermedio - Dirección de Archivos Municipalidad de Lima" 3.245.1 J 11.993.60
Públicos
Dirección Nacional de Desarrollo Archivistico y
Archivo Intermedio - Dirección de Archivos "Informatización de Archivos Notariales" 4.976.78 18.393.68
Notariales v Judiciales

TOTAL: 21,157.17 78,194.78



Sistema Integrado de Administración Financiera
Rep0015
Versión 4.9.5

MODIFICACiÓN PRESUPUESTAL
NOTA N° 0000000015
(EN NUEVOS SOLES)

Fecha: 26/07/2006

Hora: 11:56:12
Pag.: 1de1

SECTOR: 06 JUSTICIA

PLIEGO: 060 ARCHIVO GENERAL DE LA NACION

EJECUTORA: 001 OFICINA TECNICAADMINISTRATIVA-ARCHIVO GENERAL DE LA NACI [000016)

CREDITOANUtACI6N

ESTADO : APROBADO
_____ DATOS DEL PLIEGO ------

FECHA : 25/01/2006

DOCUMENTO : 1151231-2006.AGNIJ

: JULIO

: 2510712006

: 002 CREDITOS SUPLEMENTARIOS
: INCORPORACIÓN DE RECURSOS PROVENIENTES DE DONACIONES Y TRANSFERENCIAS.

MES

FECHA DE SOLICITUD

TIPO DE MODIFICACION

JUSTIFICACiÓN

PRESUPUESTO DEL GASTO

FUN PRG SPRG ACTiPROY COMP
META OFF SF CGGG MG EG

O 48,781

O 14.500

O 4,188

O 26,200

O 3,893

I ' TOTAL O 78,1951

ANULACION CREDITO

03003 0005 1000110 3000010 ACCIONES DE LA ALTA DIRECCION

0002 CONDUCE tA POLlTlCA INSTITUCIONAL

1.13 O DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

5.3 BIENES Y SERVICIOS

5 3 11 30 BIENES DE CONSUMO

03 003 0001 1000498 3000321 CONSERVACION y SERVICIOS ARCHIVISTlCOS

0008 DEFENSA Y CONSERVACION DE DOCUMENTOS.

1.13 O DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

5.3 BIENES Y SERVICIOS

5 3 11 20 VIA ncos y ASIGNACIONES

5 3 11 39 OTROS SERVICIOS DE TERCEROS

03 003 0007 1000498 3000508 DESARROLLO DEL SISTEMA NACIONAL DE ARCHIVOS

0009 SUPERVIS10N. ASESORAMIENTO y ADMINISTRACION DE ARCHIVOS,

1.13 O DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

5.3 BIENES Y SERVICIOS

5 3 11 20 VIA TlCOS y ASIGNACIONES

5 3 11 30 BIENES DE CONSUMO

3 11 39 OTROS SERVICIOS DE TERCEROS

5 3 11 49 MATERIALES DE ESCRITORIO

PRESUPUESTO DEL INGRESO

o
O

O

O

O

11,020

11,020

18,394

15,394

3,000

OFF CI TI SI El

1.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

3.1 TRANSFERENCIAS

3 1 3 052 DONACIONES - PROGRAMA DE APOYO AL DESARROLLO DE ARCHIVOS IBEROAMERICANOS

TOTAL

O

O

'O

78.195

78,195

78,1951

L DE LA NAC'ü"
Ion y Prellupuesu,

~"OO.

ARCHIVO GrN' nn 'lE LA NACIOII
OficiuH

7
~~~ ,y~'¿'g,¿,.. Yt_~

Ol~ ••••••


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005

